
SMLOUVA O NÁJMU I\EBYTOVÝCH PROSTOR
č.j.2004/006/]\IěRK

Smluvní strany

Pronajímatel:MěstoPříbram,zastoupenéstarostouIng.IvanemFuksou'
se sídlem Tyršova 108,261 01 Příbram I
lČozz+ltlz
DIČzCZ243132
Bankovní spojení:

variabilní symbol: 1 157016

Zastoupený: Město Příbram - Městská realitní kancelář
se sídlemČs,armády 5,26L 01 Příbram IV
zastoupené PhDr, V8rou Černou,vedoucí

a

.N.-á-jJe_mBcyid:lišJtměé:nŠoa"póhří"jtmníe3n9í1:Sta,2 EVlefant

RČ:
tČo: 15865363
Sídlofirmy:Mitínskáč.p.15,26I0IPříbramI
čístožt, č,j,:8020/04Ne

ev.č. : 32 1 10 1-I7 146-03
Bankovníústav:
Čísloúčtu:
umístněnineb.prost.:Mitínskáč.p.15,261'01PříbramI

Sb.' ve zněníu Pozdějšíchuzaťeliníže vedeného dne, měsíce a roku vsouladu se zák. ě. 1l6/1990
rady města č.112612004 ze dne 8, 1 1 ,2004 tuto smloulrr:předpisů,a na základéusnesení

Článek 1
Předmět a účelnájmu

Sb,, nebyové prostory o celkové
1.1 Pronajímatel prona podle zákona č,116/1990-jdíommáěnájemci,

v,ýměie 94,59 íi v č,p,15, ul, Milínská v Příbrami I,

celková plochamístnost
7L,20 íiprodejna t|,27 íďkancelář 9,13 m2

chodba 2,43 m2sociální zaíizeni 0,56 m2
úklidová místnost

m2CELKEM: 94,59



1.2 ú č elemnájmu je už í vání  nebl,tové ho prostoru vPří brami I , MilÍ nská Č p. 15, jako provozovnY na

výrobu razí tei,l,izitek, posŘltováni polygrafických služ eb. K jiné mu, než  výš e uvedené mu

ú É elu nelze pronajaté  neuitové  prostory bé ipí semné ho souhlasu pronají mate| e už ivat,j inak se

jedná o hrubé  poruš ení  nájemní  smloury na straně nájemce,

č tánet<  z
Nájemné  a služ by

2.|  Cena za ptonájem nebytové ho prostoru je stanovena ve lryš i, 1100,._ Kč /ml/ rok, t j, celkem

104.049,00 Kč  roč ně, výse nájemné ho se sjednává dohodou v.souladu se zákonem Č ,52611190 Sb,, o

cenách. pronají mater si r,Ytrraáe právo kaž doroč ní ho upravování  ceny nájmu podle roč ní  mí ry inflace

za pŤ edcházejí cí  rok mjrené  indexem spořebitelslcý.ň ."n dle Č eské ho statistické ho Úřadu. Tato

změnabude realizována o plnou qýš i inflice, a to automaticky po lyhláš ení  indexu č Sú , a to zpětně

vž dy k 1.1 , dané ho roku, v němž  byl index lyhláš en,

2.2 Nájemce je povinen hradit nájemné  z běž né ho ú č tu na ú č et pronají matele spolu s uvedení m

variabií ní ho sýmbolu nebo hotově v pokladně Městské  realitní  kanceláře. Nájemné  je sPlatné  měsí Č ně,

nejpozději do 30. dne běž né ho měsí ce ve qýš i 1/12 roč ní ho nájemné ho, coŽ představuje Č ástku 8,67l,-

Kč .

2.3 pronají matel bude nájemci poslcytovat následují cí  služ by spojené  s nájmem nebýoqých prostor:

a) dodávku tepla a TUV
b) dodávku studené  vody
c) dodávku tepla na ohřev TIJV

2.-{  Způ sob roáč tování  služ eb

a) codár,ka tepla a ohřey TUV budou rozú č továny podle lyhláš ky č .31212001 Sb., ve zrrění

pozdějš í ch změn a doplňků ,
b) spořeba ,rády b,rd. rozú č tována dle stavu poměrových měřidel v domě s ohledem na stav

vodoměru fakturač ní ho

2,5 zátohyna ú hradu na služ by poskytované  v souvislosti s nájmem jsou splatné  měsí č ně nejpozději

do 30. aně tczneno měsí ce beŽhotovostní m převodem na ú č et pronají matele,

2.6 Měsí č ní  zálohy na služ by uvedené v č | .2budou placeny společ ně s nájmem za$o prostory a č iní :

a) zá7obana dodávku tepla...,.......

b) zá1,ohana SV,,,......

c) záloha na teplou vodu ..,...,...

měsí č ní  zálotty na služ by:

3.500,-- Kč
200,-- Kč
200,_- Kč

3.900,-- Kč
8.671,-_ Kč

CELKEM UĚSÍ Č XĚ t2.571,-- Kč

2.7 Nájemné  nezahrnuje ú hradu za odvozodpadu a ú hradu za spořebu elektrické  energie, Tyto služ by

si zajistní  nájemce pří mo s dodavateli služ by,

2.8 Nájemce je povinen si opařit vlastní  eieklroměr, a to na vlastní  náklady,

2.9 Nájemc e se zavazuje platit zálol: ly na ú hradu za služ by poskytované  v souvislosti s nájmem ode

dne ú č innosti té to ,rnt,our.y. Pronají matel si lyhrazuje právo upravit ýš i zálohy za služ by podle

skuteč nosti předchozí ho roku,

2. 1 0 pronaj í matel j  e povinen skuteč né  náklady za ceny služ eb náj emci kaž doroč ně vyú č tovat vž dy do

č tlrté ho měsí ce po skonč ení  zú č tovací ho oú dobi. vyú č tování  se považ uje za fakturu, Nedoplatek

z lyú č tování  je splatný do 7. měsí ce po skonč ení  zú č tovací ho období .



2.11 Při prodlení  splacení m nájemné ho a ú platy za služ by

zaplatinájemce pronají mateli ú rok z prodlení  ve ýš i 2,5 
oloo

a v pří padech nedoplatku z vyú č továni,

z d7lýné  č ástky zakaž dý den prodlení .

l
3.1 Nájemní  poměr

15.I1.2004.

Č hnek 3
Doba nájmu a výpovědní  lhů ty

se uzavirá na dobu neurč itou s ří měsí č ní  w_í povědní  lhů tou s ú č inností  od

3,2 V pří padech:
- nájemce už ivánebýoý prostor v rozporu se smlouvou,

- nájemce je o ví ce než  jeden měsí c vprodlení  splacení m nájemné ho nebo Úhrad za s7uŽbY,

jelichž poskytování  je spojeno s nájmem,

- hrubé ho poruš ení  smluvní ch vňahiv té to smlouvě uvedených,

- nájemce přenechá nebytov,ý prostor nebo jeho č ást do podnájmu bez souhlasu pronají matele,

lze sŇou,rr r,ypovědět pí iemně-s jednoměsí č ní  v_ipovědní  lhů tou, která poč í ná běŽet Prvé ho dne

měsí ce následují cí ho po doruč ení  v,.foovědi.

3.3 Nájemce po skonč ení  nájmu pronajaté  prostory a zaŤ izeni předá pronají mateli nebo jeho zástuPci

ve stalu odpoví dají cí mu běž lé mu opotřebení  a vyl< I izené .

3.4. Smlurní  strany se dále dohodly, ž e vpří padě,ž enájemce nevyklidí  nebytové  prostory do konce

r-.pol-ědní  lhů ty. popří padě do konce platnosti smlouly nájmu nebytoých ptostor, zaPlati

piónajimateli smluvní -pókutu u. l} š i trojnásobku měsí č ní ho nájrnu zakaž dý dalš í  zapoČ aý měsí c

prodlění . ZapIacenimsmluvní  pokuty není  dotč eno právo pronají matele na náhradu Pří Padné  Š kodY.

č lánek 4
Práva a povinnosti nájemce

4.1 Nájemce prohlaš uje, ž e mlbylo umož něno prohlé dnout si pronají mané  prostory, je mu tí mto znám

stav těchto prostor.

4.2 Nájemce odpoví dá pronají mateli za š kody na pronajaté m majetku zpŮsobené  poruŠ ení m Povinností

lyplývají cí ch z-té to.-io,roy a povinností  lyplývají cí ch z obecně platných předpisů ,

4.3 Nájemce se souč asné  zavazuje plnit povinnosti qlplývajici ze zákona č . I33lI985 Sb., o PoŽámi

ochraně, ve znění  pozdějš í ch předpisů , azprávnichpředpisů  jej doplňují cí ch.

4.4 Nájemce je povinen zajiš ť ovat a hradit náklady spojené  s oblyklým udrŽování m nebYtoých

prostor"1ryptyvali| ich z pří sluš ných právní ch předpisů , pokud se potřeba provedení  oprav a idrŽbY

projeví  v době, kdy nájem trvá,napŤ .

- nátěry oken a dveří ,

- malování  a opravy omí tek,

- udrž ování  a opraly podlah,

- opravy, resp. ýměna uvolněných dlaž dic a obkladů

- desinfekci, dezinsekci, deratizaci,

- zasklivání  oken, dveří  a stěn vč etně okenní ch parapetu,

_ opravy sanitární ch zaŤ izeni až  na r oz\ tr ani kanaltzač ní  stoupač ky,

_ opruo1, e1. zaŤ izeni, a to opraly a výměny vypí nač ů , pojistek, j istič Ů, zásuvek, t laČ Í tek,

objí mek, osvět, těles, vč etně záŤ ivek,

_ opra\y a výměny vlož ek do zámků , klí č ů , klik, š tí tků , nárazní kŮ, mezidveřní ch sPojŮ,

,Lp aďek, záv é  s i, kl adek, venti l a c í , Ť  etizki, táhel a mŤ  iž i ap o d.,

_ ú klid chodní ků  před nebltor.lí m prostorem a jejich ú drž ba zejmé na v zimnim obdobÍ .



4.5 Nájemce je porinen udržovat v pronajatych a společně uživanýchprostorách Čistotu a Pořádek,

4.6 oprarl,nad rámec běžnéúdržbydle bodu 4.4. zajišťýea hradí pronajímatel. Nájemce je povinen
u* iayrcného odkladu ozrámit pronajímateli jakékoliv závady vyŽadllici provedení oPrav nadl rámec ouuyneno udržováníu po.tytróut pronajímateli nezbytnou souČinnost kjejich ProvedenÍ,V
případě, ie takto nájemce neučiní,nese odpovědnost za škody v souvislosti s tím vzniklé,

4.7 Nájemce umožrípronajímateli preventirmí prohlídky pronajat,ých prostor za svéPřítomnosti,

4.8 stavební úprar,y nebo jiné podstatné změny v pronajadch prostorách bude nájemce provádět

ýhradně s předchozím písemným souhlasem pronajímatele,

4.9 Nájemce souhlasí stim, ženemá vůčipronajímateli nárok na Úhradu r'l'naloŽených ťrnanČních

nákladů na stavební ]ttpralry', opravy a tecŇcké zhodnocení pronaja!ých Prostor, a to ani Po zániku
nájmu.

4.10 Nájemce je povinen oznámitpronajímate7i zmény,které nastanou ve zpŮsobulŽiváni Pronajat'ých
prostor-a zavázuje se, žebez předchoŽího písemnéhosouhlasu pronajímatele nepřenechá Pronajaté
prostory do pronálmu jinému iubjektu, Tato povinnost se vztahuje i na smlouvy o sdruŽení Podle
občanskéhozákoníku. ňorušenítéto povinnostije hrubým poruŠenímpodmínek této nájemní smlour,Y
ze strany nájemce,

4.11 Nájem ce se zavazule přistoupit na změnu smlou,t,y, pokud tato změna l,yplyne ze změn cenových
nebo jiných práwích předpisů,

článek 5
závérečnáustanovení

5.1 NeníJi ve smlouvě stanoveno jinak, řídíse práva a povinnosti stran zákonem Č.116/1990 Sb,, o

nájmu a podnájmu nebýoých p.o.to., ve znění pozdějšíchpředpisů, a dalŠÍmipřísluŠnýmiPředPisY,

5.2Tato smlouva můžebýt měněna pouze písemnou dohodou stran.

5.3 Tato smlouva obsahuje 4 strojopisné strany a je sepsána ve dvou vyhotoveních, zntchŽkaŽdé má

platnost originálu. Jedno vyhotovení obdržípronajímatel a jedno nájemce.

5.4 obě smluvní strany po přeětení tétosmlouly prohlašují,žesouhlasí sjejím obsahem, aŽebYla
sepsána podle pravdiqýcň úaaiů,Na důkaz toto připojují na smlouvu svépodpisy.

příbramo""....,,1-ú..,,.(..{.,...&.ť.Í").U

I1l- uaňtrx' /óši,,níŇ
zal 0t F'r:i .a,. l, \,1 ,,,-t..a , ]5

lč l\B65so; , , ], C7ts2! 1 |alaBZ

q/--vJLf7-l-1 ů|rl lÉIl A l'] ! : I$ifr*Tř,Ť,tfffis|*
llrlúťrr__,._ ,rel.:ELEfrAtrT :, tB 635 431icil

i;Y,";armady 5 .l^: lta ó35 432.
- ,v, \)a


